
МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ИВАНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ФУРМАНОВСКОГО РАЙОНА 

от 05.09.2019г. 

П Р И К А З 

д.Иванково 
№ 244а 

Об открытии в МОУ Иваиковской СШ Центра гуманитарного и 
цифрового профилей «Точка роста» 

На основании Постановления администрации Фурмановского 
муниципального района от 15.01 .2020 № 16 «О создании Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей Точка роста» в 
общеобразовательных организациях Фурмановского муниципального района, 
в соответствии с приказом от 22.10.2019 года № 90 «О создании в 2019 году 
на базе МОУ Иванковской СШ Центра цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста»», 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Открыть в сентябре 2019 года на базе на базе МОУ Иванковской СШ 
Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий на базе Центра образование цифрового 
и гуманитарного профилей Точка роста (Приложение 1). 

3. Организовать работу по набору учащихся в Центр образования 
цифрового и гуманитарного профилей Точка роста в объединения, 
реализующие дополнительные образовательные программы и 
программы внеурочной деятельности. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей Точка роста 
Нестерову А.П. 

Директор школы: 

С приказом ознак 

Г.В. Жаренова 

А.П.Нестерова 



Приложение 1 
План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий на базе 

Центра образование цифрового и гуманитарного профилей Точка роста 
Направление 
мероприятия 

Мероприятия Ответственный Срок 

1 .Нормативное 
обеспечение 

1.1. Пополнение банка нормативно-правовых документов 
федерального, регионального, муниципального, школьного 
уровней. 

Заместители 
директора по У BP 

В течение года 1 .Нормативное 
обеспечение 

1.2.Разработка функциональных' обязанностей руководителя 
Центра «Точка роста» 

Руководитель Центра Сентябрь 2019г. 

1 .Нормативное 
обеспечение 

1.3. Разработка рабочих программ по объединениям: 
- Медиастудия «Фотолайн». 
- Шахматный кружок «Ход конем». 
- Объединение «Промышленный дизайн. Робо» 
- Объединение «Квадрик» 

Руководитель Центра, 
педагоги 
доп.образования 

Август 2019г., 

1 .Нормативное 
обеспечение 

1.4. Создание паспорта Центра «Точка роста» Руководитель Центра Сентябрь 2019 г. 
2. Кадровое 
обеспечение 

2.1.Создание условий для повышения квалификации сотрудников 
и педагогов Центра, обучение новым технологиям преподавания 
технологии, информатики и ОБЖ, в том числе: 
- обеспечение участия педагогов и сотрудников Центра в 
повышении квалификации в он-лайн режиме и на очных курсах 
(Soft skills и Hard skills), проводимых Фондом новых форм 
развития образования. 

Директор школы 
Зам. директора по 
УВР 

Постоянно 

3. Методическое 
обеспечение 
функционирования 
Центра 

3.1.Организация участия педагогов школы в школьных, 
региональных, муниципальных конференциях, семинарах, 
посвященных проблемам и перспективам работы Центра. 

Зам. директора по 
УВР 

В течение года 3. Методическое 
обеспечение 
функционирования 
Центра 

3.2. Педагогический совет «Личный рост учащихся как цель и 
результат педагогического процесса, организованного в рамках 
деятельности Центра «Точка роста». 

Директор школы 
Зам. директора по 
УВР 

Апрель 2020г. 

3.3. Круглый стол «Презентация деятельности Центра: первые 
результаты и перспективы» 

Директор школы 
Зам. директора по 
УВР 

Январь 2020г. 



3.4. Школьные методические семинары: 
-«Технология решения изобретательских задач» 
-«Методика формирования у учащихся «гибких компетенций» 

Зам. директора по 
УВР Октябрь 2019г. 

Ноябрь 2019г. 
3.5. Включение в план работы школьных межпредметных 
методических объединений (ММО) на 2019-2020 учебный год 
следующих вопросов: 
-корректировка рабочей программы по технологии (включение 
модулей «3-Д моделирование», «Прототипирование») 
- корректировка рабочей программы по ОБЖ (включение модулей 
«Информационная безопасность», «Кибергигиена») 
- разработка паспорта Центра «Точка роста» 
-«О формировании компетенций учащихся в рамках преподавания 
учебных курсов «Информатика и компьютерное моделирование» 
и «Компьютерная графика» 

Зам. директора по 
УВР Руководители 
школьных ММО, 
учителя-предметники Июнь 2019г. 

Июнь 2019г. 

Декабрь 2019г. 

4.Информационное 
обеспечение 

Информирование общественности через СМИ, сайт, социальные 
сети, мероприятия с участниками образовательных отношений о 
деятельности Центра. 

Директор школы 
Зам. директора по 
УВР 

В течение года 

5.Учебно-
воспитательные, 
внеурочные и 
социокультурные 
мероприятия 

5.1. Учебно-воспитательные мероприятия: 
5.1.1. Ежегодная школьная ученическая конференция «От 
школьного проекта к открытию нового» (1-11 классы). 
5.1.2.Защита индивидуальных и групповых проектов учащихся в 
рамках ФГОС ООО, СОО. 
5.1.3. Месячники: 
- «Будем жить!» 
- «Действуй, чтобы Жить!» (ГО и ЧС). 
- Патриотический марафон «Навстречу Великой Победе» 
5.1.4. Акции: 
- Единый урок безопасности в сети интернет. 
- Всероссийская образовательная акция «Урок цифры» в рамках 

акции «Час кода». 
5.1.5.Конкурсы: 
- Очные, заочные и дистанционные интеллектуальные, 

творческие олимпиады и конкурсы. 

Руководитель центра 
педагог-организатор, 
учителя-предметники 
центра 

В течение года 


		2022-03-18T14:42:00+0300
	МОУ ИВАНКОВСКАЯ СШ




